
 

 

 

1 

 

 
 Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 9 /2023 

konaného dne 14. 12. 2023 
Přítomno:                       
Komora akad. prac.:     Tichá, I., Musialová, A.,  Gojová, V., Stanková, Z., Paulíček, M.  
Komora studujících:  Chmiel, D., Kowolová, I., Kopková, B. 
Omluveni:  Musialová, A., Krhutová, L. 
Hosté:    Gojová, A., - děkanka   
  
 
Program jednání: 
1. Zahájení, schválení programu 
2. Projednání a schválení podmínek přijímacího řízení ZSP 
3. Nominace zástupce FSS OU do RVŠ 
4. Organizační a různé 
  
 
Ad 1) Zahájení, schválení programu 
Předsedkyně I. Tichá zahájila jednání, přivítala přítomné členy AS FSS OU a hosty;  
představila body  programu zasedání.    
 
Program zasedání byl následně schválen. 
 
Usnesení č. 102/2023 
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Zpracováním zápisu z jednání byl předsedkyní AS FSS OU I. Tichou pověřen M. Paulíček. 
 
 
Ad 2) Projednání a schválení podmínek přijímacího řízení ZSP 
Děkanka uvedla bod jednání, zdůraznila, že se opět jedná o osvědčený model přijímacího řízení na základě 
průměru známek, zmínila navýšení poplatku za přijímací řízení a též nutnou znalost českého jazyka v 
případě zahraničních studentů. 
V diskusi se v obecné rovině hovořilo o možné budoucí transformaci ZSP. 
 
Usnesení č. 103/2023 
 
AS FSS OU schvaluje podmínky přijímacího řízení bakalářského studijního programu Zdravotně sociální péče  
na FSS OU pro AR 2024/2025 ve znění přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



 

 

 

2 

 

Ad3) Nominace zástupce FSS OU do RVŠ 
 
Volební komise pracovala ve složení: Tichá, Kowolová, Stanková. 
Nominována byla Doc. L. Krhutová, která s nominací souhlasí a vyplnila delegační lístek.  
 
Usnesení č. 103/2023 
AS FSS OU nominuje do sněmu rady vysokých škol doc. Lenku Krhutovou. 
 
Tato nominace byla potvrzena v tajné volbě: pro nominantku bylo 7 hlasů 
 
Ad 4) Různé 
a) Z. Stanková reprodukovala problémy studujících na vozíku, zejména obtížný a časově náročný přístup do 
budovy, také problémy se správou budovy a odklízením sněhu – pan Matuška při své laskavosti nemůže dělat 
všechno. V. Gojová popsala probíhající řešení, do konce roku snad bude alespoň bzučák u vchodu. 
 
b) B. Kopková upozornila, že ve studentské místnosti chybí utěrky, reagovala V. Gojová, že je třeba toto vyřešit 
přes recepci, vzkázat úklidu. 
 
c) B. Kopková následně referovala o idejích studentského sdružení  Studentský Hlas, sdružujícího zástupce 
studujících ze všech fakult OU:  
 - úvahy o nepřetržitě otevřené společné studentské místnosti pro všechny, jež by měla být v budově 
FSS; zatím jde o pouhou spekulaci, jejíž naplnění je nepravděpodobné; 
 - akademický den chybí v harmonogramu AR: V. Gojová vysvětlila, že harmonogram vzniká dříve, než 
se stanovuje datum akademického dne. V rámci většího povědomí o AD by tedy mohlo být v harmonogramu 
uvedeno alespoň, že bude v listopadu; 
 - odkládací, úložné prostory na fakultě – ve studentské místnosti jsou skříňky, je třeba zjistit, dají-li se 
otevírat a jak; 
 - problém sezení na chodbách, hodilo by se něco spolehlivějšího nežli židle, jež mizí do výuky: V. 
Gojová: řešení je naplánováno v rámci nového projektu CUP. 
 
d)  I. Kowolová: Je možné připomínkovat manuál k bakalářským praxím? Z. Stanková zjistí, jaké jsou plány na 
případné modifikace, jinak je možné se obrátit na V. Racko nebo I. Tichou. V. Gojová: Připomínky je možné 
psát přímo do evaluací.  
 
I. Kowolová ještě doporučila, že by bylo vhodné udělat sdílený kalendář k aktivitám jako balení dárků, který 
by sdílely studentské komory, Zebra, vedení fakulty apod. 
 
 
 
Příští termíny zasedání AS FSS OU: 15.1.2023 od 10:00, 19.2.2023od 10:00, 18.3.2023 od 10:00, 15.4.2023 od 
10:00, 20. 5. 2023 od 10:00 17. 6. 2023 od 10:00.            
 
 
Zapsal: M. Paulíček     Verifikovala: I. Tichá 
 
 
Zápis je fyzicky dostupný v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU. 



 

 

 

3 

 

Příloha č. 1/9-2023 Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 14. 12. 2023 
Příloha č. 2/9-2023 Podmínky přijímacího řízení bc. studijních programu Zdravotně-sociální péče 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


